



SafeCapital

Finanzielle Sicherheit für Ihre Angehörigen

- › Die in der Schweiz neuartige Versicherungslösung SafeCapital bietet Ihnen für eine günstige Prämie die Möglichkeit, Ihre Angehörigen für den Fall Ihres Todes durch einen Unfall oder eine plötzliche Erkrankung (z. B. Schlaganfall oder Herzinfarkt)* abzusichern.

Solche Ereignisse treten unvermittelt ein und können schwerwiegende Folgen haben. Dabei stehen die Hinterbliebenen vor vielen Anforderungen, insbesondere finanzieller Art. SafeCapital wurde entwickelt, um Ihre Familie oder andere Personen Ihrer Wahl bei derartigen Schicksalsschlägen mit einem Kapital zu unterstützen.

↪ Ihre Vorteile

- Abschluss ohne Gesundheitsfragebogen
- Versicherungsschutz ab Erhalt der Police (keine Wartefrist)
- freie Wahl eines oder mehrerer Begünstigten
- Versicherungsdeckung gültig in der Schweiz und im Ausland (bei Aufenthalt im Ausland bis zu 90 aufeinanderfolgenden Tagen)
- Auszahlung des Kapitals unabhängig von den Leistungen anderer Sozial- oder Privatversicherungen
- freie Verwendung des ausgezahlten Todesfallkapitals
- bei Fehlen von Begünstigten: ausschliesslich Übernahme der Bestattungskosten bis zu Fr. 10 000

*Die Allgemeinen Versicherungsbedingungen SafeCapital sind massgebend, insbesondere in Bezug auf die Definition der versicherten Ereignisse.

› Versichertes Kapital

Alter der versicherten Person	Versichertes Kapital (in Fr.)	Monatsprämie (in Fr.)
Höchst Eintrittsalter: 55 Jahre / Vertragsablauf: 60 Jahre		
15 - 25	80 000	7,20
26 - 60	100 000	9

› Ausführungen zu den versicherten plötzlichen Erkrankungen

Plötzliche Erkrankungen Ausführungen

Myokardinfarkt	Zu diesem im Allgemeinen «Herzinfarkt» genannten Ereignis kommt es, wenn die Koronararterien verstopft sind. Der Herzmuskel wird nicht mehr mit Sauerstoff versorgt, was zu seiner Zerstörung führt. Wenn mehrere Koronararterien betroffen sind, endet der Herzinfarkt tödlich.
Myokarditis	Der Herzmuskel (Myokard) kann sich bei einer Angina, Scharlach, einem Zeckenbiss, einer Grippe oder Tuberkulose durch ein Virus oder ein Bakterium entzünden. Giftstoffe wie Alkohol und Drogen können ebenfalls eine Herzmuskelentzündung verursachen.
Schlaganfall	Das Gehirn wird aufgrund eines verstopften Blutgefässes oder einer Hirnblutung, die durch ein geplatzt Gefäss entsteht, nicht mehr richtig durchblutet. Hirnzellen, die keinen Sauerstoff mehr erhalten, werden irreparabel zerstört.
Massive Lungenembolie	Ein Blutgerinnsel verstopft die Lungenarterien. Das Gerinnsel stammt meistens aus einer Beinvene (Thrombose). Wenn es eine oder mehrere Lungenarterien vollständig verstopft, kommt es zu einer massiven Embolie, die zu einem Herzstillstand führt.
Infektiöse Hirnhautentzündung	Entzündung der Hirn- und Rückenmarkshäute (Meningen). Sie wird von einem Virus oder einem Bakterium verursacht. Bakterielle Hirnhautentzündungen sind häufig sehr schwerwiegend und enden mitunter tödlich. Sie werden über den Speichel und Nasensekrete übertragen und können sich in Form von Epidemien ausbreiten.
Aortendissektion	Die Aorta ist das grösste Gefäss im menschlichen Körper. Sie entspringt direkt dem Herz und ist der Ausgangspunkt aller Arterien. Wenn sie reisst, spricht man von einer Aortendissektion. Diese Krankheit ist häufig mit schlecht behandeltem Bluthochdruck verbunden und tritt in seltenen Fällen infolge eines Geburtsfehlers auf.
Fulminante Hepatitis	Die Leberzellen arbeiten nicht mehr richtig, was zu einem gestörten Bewusstseinszustand, einem Koma, spontanen Blutungen und einem geschwollenen Bauch führen kann. Diese Krankheit kann durch Viren, Giftstoffe wie Alkohol, eine Überdosis Paracetamol oder den Verzehr von giftigen Pilzen verursacht werden. Autoimmunerkrankungen können ebenfalls zu einer fulminanten Hepatitis führen.
Nicht alkoholische akute Pankreatitis	Entzündung der Bauchspeicheldrüse durch Gallensteine. Sie kann auch durch die übermässige Einnahme von Medikamenten oder eine zu fettreiche Ernährung verursacht werden. Typische Symptome sind Bauchschmerzen, Übelkeit, Erbrechen und Blutungen. Sie führt zum Versagen lebenswichtiger Organe wie Herz, Lunge und Nieren.
Akute Peritonitis	Entzündung des Bauchfells, eine Art Hülle, die alle Bauchorgane umschliesst. Häufig ist ein perforierter Darm die Ursache, die zur Verbreitung von Keimen im Unterleib führt (Blinddarmentzündung, Magengeschwür, entzündeter Gallenstein). Die Infektion kann sich im ganzen Organismus ausbreiten und eine Sepsis (Blutvergiftung) verursachen.
Infektiöse Enzephalitis	Das Gehirn wird von einem Virus oder einem Bakterium angegriffen, die irreparable Schäden verursachen. Am häufigsten werden Gehirnentzündungen von Herpes-, Grippe-, Masern-, Mumps- und den von Zecken übertragenen Viren ausgelöst.

Massgebend sind die Definitionen gemäss Art. 4 Abs. 3 der «Allgemeinen Bedingungen der Kapitalversicherung SafeCapital bei Unfall oder plötzlicher Erkrankung mit Todesfolge».

groupemutuel

Gruppe Mutuel Holding AG Rue des Cèdres 5 CH-1919 Martigny 0848 803 999 / groupemutuel.ch

Gesellschaften der Groupe Mutuel Holding AG: Avenir Krankenversicherung AG / Easy Sana Krankenversicherung AG / Mutuel Krankenversicherung AG / Philos Krankenversicherung AG / SUPRA-1846 SA / AMB Versicherungen AG / Groupe Mutuel Versicherungen GMA AG / Groupe Mutuel Leben GMV AG
Von der Groupe Mutuel verwaltete Stiftungen: Groupe Mutuel Vorsorge-GMP / Mutuelle Neuchâteloise Assurance Maladie / Opcion Freizügigkeitsstiftung / Fondation Collective Open Pension

